
 

COMANDO SALIS GIOVANNI   pag. 1 di 3 

 

 

 

 

 

  

DELIBERAZIONE n. 634 del 06 maggio 2014 

OGGETTO: Autorizzazione comando presso l’Assessorato Regionale dell' Igiene e Sanità e 
dell'assistenza sociale. Dipendente Dr. Giovanni Salis, Dirigente veterinario a tempo 
indeterminato. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Antonio Maria Soru 

 
PREMESSO che l'Assessorato Igiene e Sanità con determinazione n. 11523/372 del 
30/04/2014 ha acquisito in posizione di comando il Dr. Giovanni Salis per assolvere 
l'incarico di consulente dell'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'assistenza sociale con 
decorrenza 05/05/2014; 
 

 VISTO l'art. 21 del CCNL Dirigenza medica e veterinaria che stabilisce che per particolari 
esigenze di servizio la mobilità con il consenso del dirigente può essere attuata anche 
attraverso l'istituto del comando tra Aziende ed enti del comparto che abbiano dato il loro 
assenso; 

 
ACQUISITA la disponibilità dell'interessato all'invio in comando presso l'Assessorato 
suddetto; 

 
VISTI  gli artt. 26,27 e 28 della L.R. N. 32/1998 così come modificati dall'art. 73 dalla L.R. 
n. 1/1990 e dall'art. 19 della L.R. N. 6/91 che disciplinano i compiti, composizione, 
trattamento economico e comando dei componenti degli Uffici di Gabinetto; 

 
RITENUTO di accogliere la richiesta del dipendente e di autorizzare ai sensi dell'art. 21 
del citato CCNL Dirigenza medica e veterinaria il comando del Dr. Giovani Salis, presso 
l'Assessorato Regionale Igiene e Sanità a decorrere dal 05/05/2014 e per tutta la durata 
dell'incarico; 

 

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del 
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale; 

 
VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna  n° 17/5 del 31.03.2011; 

 
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del 
D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

  

  
D E L I B E R A 

 
Per le motivazioni espresse in premessa: 

 



 

COMANDO SALIS GIOVANNI   pag. 2 di 3 

 

 

 
a) di accogliere la richiesta inoltrata dall'Assessorato Igiene e Sanità e Assistenza Sociale  e 
di autorizzare per l'effetto ai sensi dell'art. 21 del CCNL Dirigenza medica e veterinaria il 
comando del Dr. Giovanni Salis, Dirigente Veterinario a tempo indeterminato con 
decorrenza 05/05/2014 per tutto il periodo dell'incarico da espletare presso 
l'Amministrazione regionale; 

 
b) di dare atto che il trattamento economico spettante al dipendente durante il periodo del 
comando ed i relativi oneri diretti e riflessi sono posti a carico dell’Amministrazione 
regionale,  che provvederà a rimborsare a questa Azienda i compensi anticipati al Dr.Salis ; 
 

c) di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o ulteriori 
spese a carico del bilancio aziendale; 

 
d) di trasmettere copia della presente deliberazione all'Assessorato Regionale Affari Generali e 

Personale e all'Assessorato igiene e Sanità per gli ulteriori adempimenti di competenza; 
 
e) di incaricare dell'esecuzione del presente provvedimento il Servizio Personale. 
 
f)  il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale. 
 

 

Il Direttore del Servizio Personale 

f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus 

Posizione Organizzativa  

f.to Dr.ssa Lucia M.Cadeddu 

 

 

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive  modificazioni. * 
 
FAVOREVOLE             FAVOREVOLE 

        Il Direttore Sanitario            Il Direttore Amm.vo 
    f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina    f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana 

 
 

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata 

IL DIRETTORE GENERALE 

f.to Dott.  Antonio Maria Soru 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 
decorrenza dal 06 maggio 2014 

 

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 

   Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 
10/2006). 
 

   Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 



 

COMANDO SALIS GIOVANNI   pag. 3 di 3 

 

 

 

   Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 
____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 

 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 
f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

DESTINATARI Ruolo 

 Collegio Sindacale I   

 Resp. Servizio Bilancio C   

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C   

 Resp. Servizio Personale                                     R      

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene 
e Sanità                                                      

   

    

    

    

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


